
  
  

COMUNE DI MALÉ 
 Provincia di Trento  

 

Piazza Regina Elena, n. 17  –  38027 MALE’ (TN) 
Telefono  0463/901103  –  Fax  0463/901116  
Codice Fiscale  00378700223 

 
 

SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 
E-MAIL   segreteria@comunemale.it 

comune@pec.comune.male.tn.it 
 

 

 
 

COPIA 
 
 
SETTORE  SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E 

N.   96 /SEG DEL  06.11.2015 

 

 

 

* * * * * * * * * * 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  TRATTAMENTO  DI FINE RAPPORTO AL 

DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO MATR. N. 1029 ANNO 2015. 
       
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso come nel corso del 2015 sia stato assunto alle dipendenze di questa 

Amministrazione, personale avventizio e straordinario onde sopperire ad esigenze contingenti 
altrimenti non risolvibili, personale che assunto con contratto a tempo determinato, risulta essere: 
• Matr. n. 1029       Operaio stagionale – categoria A  
 

Dato atto come il dipendente, in quanto cessato dal servizio attivo, ha oggi diritto, secondo 
le norme contenute negli accordi di lavoro, al riconoscimento dell’indennità di fine servizio alla cui 
corresponsione, trattandosi di personale temporaneo che non ha maturato il diritto a trattamento 



 

000096.DOC 

INADEL, deve provvedere l’Amministrazione nella misura e nelle forme di cui all’art. 9 della L.P. 
03.02.1997 n. 2. 

 
Constatato come detta legge abbia inteso estendere anche a livello provinciale i principi 

fissati dalla L. 335/95, quali presupposti informatori della indennità premio di servizio, così come 
prevista e disciplinata dall’art. 197 della L.P. 12/83 e s.m. 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 47 dd. 18.02.2000, che all’art. 11 disciplina il trattamento fiscale del 

T.F.R. così chiarito dal Ministero delle Finanze con circolare n. 29/E/2001 del 30.03.2001, 
sostituendo all’abbattimento forfetario dell’imponibile nella misura di lire 600.000.- annue con 
detrazione di imposta di lire 120.000.- annue. 
 

Ricordato come per effetto delle precedenti disposizioni trovi applicazione anche nel 
pubblico l’art. 2120 del codice civile e che il TFR disciplinato dal predetto articolo, costituisce 
l’unico trattamento spettante al personale temporaneo non iscrivibile all’INADEL 
 

Visti i conteggi predisposti dall’Ufficio Personale  per la liquidazione del trattamento di fine 
rapporto spettante nella misura appresso indicata, ai dipendenti succitati, compensi rapportati al 
nuovo trattamento previsto in virtù dell’accordo provinciale relativo al biennio 2008-2009 
sottoscritto in data 22.09.2008, recepito con deliberazione n.  196  dd.  06.10.2008: 

 
 
 DIPENDENTE                                   INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO  
___________________________________________________________________________ 
 
 Matr. n. 1029         €      831,32.- 
   

 
Vista la L. 29.05.1982 n. 297. 

 
Visto il D.P.G.R. 19.05.1999, n. 3/L. 

 
Visto il R.O.P.D. approvato con delibera consiliare n. 39 dd. 28.09.2004. 
 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige, DPReg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, come modificato dal DPReg. 3 
aprile 2013 n. 25 e coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 2 maggio 2013 n. 3 e dalla 
L.R. 9 dicembre 2014 n. 11. 

 
 
Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 
degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 
14.03.2013 n. 33. 

 
Visto lo statuto comunale approvato con deliberazione consigliare n. 26 dd. 22.06.2007, in 

ultimo modificato con deliberazione n. 15 dd. 12.06.2015. 
 
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.  1  dd. 

26.02.2001. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.03.2015 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015 e triennale 2015-2017. 



 

000096.DOC 

 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 43 del 17.03.2015, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo generale per la gestione del bilancio 2015 ed 
affidata la gestione ai responsabili dei servizi. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare, per quanto esposto in premessa, al personale avventizio appresso indicato, 

assunto alle dipendenze di questo Ente con rapporto contrattuale, il trattamento di fine 
rapporto riferito a mesi di anzianità di servizio, realizzati nel corso dell’anno 2015, in 
ragione degli importi di cui a margine: 

 
 
 DIPENDENTE                                   INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO  
___________________________________________________________________________ 
 
 Matr. n. 1029         €      831,32.- 
   

 
2. Di dare atto che i calcoli analitici di quanto sopra esposto sono evidenziati nell’allegato 

prospetto che quale parte integrante e sostanziale del presente atto qui si approva e si fa 
proprio ad ogni effetto. 

 
3. Di dare atto che la spesa di complessivi  Euro 831,32.-, trova il proprio impegno al capitolo 

8113 – articolo 25 - codice di bilancio 1080101 – del bilancio di previsione annuale 2015 
che presenta adeguata disponibilità. 

 
4. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 
concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 
Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 
ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni 
ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 
del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m 
 

5. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 
 
6. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di attestazione della copertura 
finanziaria della prestazione in oggetto; 

- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente e ad essa va data ulteriore 
pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi 
della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 
2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria e Affari Generali. 
 
 
Malè lì,  06.11.2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to - dott. Giorgio Osele - 

 



 

000096.DOC 

 
 
 
 
 
Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria reso ai sensi dell’articolo 19, 
comma 1 del testo coordinato delle disposizioni  legislative e regolamentari contenute nel D.P.G.R. 
28.05.1999 n. 4/L, modificato dal DPReg 01.02.2005 n. 4/L. 
 
 
Capitolo   8113  Codice articolo  25  Codice bilancio 1080101 

 
Impegno contabile  n. 778/2015 
 
 
 
 
 
Malè lì,  13.11.2015 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to - Adriana Paternoster - 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Malè,  

Il Segretario comunale 
dott.  Giorgio  Osele 

 
 
 
 


